
 1 

 
Smlouva 

 

o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených 
s provedením nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná 
úprava pracovní doby a doby odpočinku v dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 
 

1. Moravskoslezský kraj  
 

 Sídlo : Ostrava, 28. října 2771/117, PSČ  702 00   

 Zástupce : Ing. Radek Podstawka, náměstek hejtmana kraje 
 

 IČ : 70890692 
 DIČ : CZ70890692  

 bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu : 330181-1650676349/0800 

  

 (dále jen „MSK“) 
 

 
2. Transdev Slezsko, a.s. 

 

 Sídlo : U Stadionu 1654/8, Podlesí, 736 01 Havířov  
 Zástupce : Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva   

 IČO : 45192081  
 DIČ : CZ45192081  

 bankovní spojení :UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
 Číslo účtu :2108746276/2700  

  

 (dále jen „dopravce“) 
 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů oznámí 

písemně bez zbytečného odkladu druhé straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 

včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřeli smlouvy o přepravě cestujících veřejnou linkovou 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje, a to v oblastech 
Českotěšínsko, Frýdecko-Místecko, Frýdlantsko, Havířovsko 1, Havířovsko 2, Hlučínsko, Karvinsko 

a Orlovsko.  

4.   Smlouva se uzavírá s ohledem na změnu určení odměny za čekání mezi spoji zaměstnanců 

pracujících ve veřejné linkové osobní autobusové dopravě v rámci linky časově a místně určené 

jízdním řádem provedené nařízením vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava 

*KUMSX036U8UO* 
Agendové číslo: 01869/2025/DSH 

Identifikátor: KUMSX036U8UO  
 



 2 

pracovní doby a doby odpočinku v dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády 

č. 589/2006 Sb.“), jenž nabylo účinnosti dne 1.7.2024.  

Článek 2 

Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je urovnání sporných nároků smluvních stran, vzešlých v souvislosti s přijetím 

nařízení vlády č. 589/2006 Sb., a to s ohledem na nezbytnost a zájem obou smluvních stran na 

bezvadném zajištění dopravní obslužnosti v oblastech specifikovaných v čl. 1. této smlouvy.  
  

Článek 3 

Předmět smlouvy 

1. MSK se zavazuje poskytnout dopravci finanční příspěvek na úhradu smluvně dohodnuté části 
nákladů spojených s provedením nařízení vlády č. 589/2006 Sb., tedy konkrétně na úhradu části 

odměny za čekání mezi spoji zaměstnanců pracujících ve veřejné linkové osobní autobusové dopravě 

(dále jen řidiči) v rámci linky časově a místně určené jízdním řádem (dále jen odměna za čekání 
mezi spoji) za období od 1.7.do 31.12.2024 v oblastech Českotěšínsko, Frýdlantsko, Havířovsko 1 a 

Havířovsko 2 a za období od 1.7.2024 do 14.6.2025 v oblastech Frýdecko-Místecko, Hlučínsko, 
Karvinsko a Orlovsko, a to za účelem uvedeným v článku 2 této smlouvy v celkové  částce ve výši 

798.000,- Kč.  

2. Dopravce čestně prohlašuje, že se zavazuje použít finanční příspěvek v celé jeho výši uvedené 
v odst. 1 tohoto článku smlouvy výhradně a pouze na odměny řidičů za čekání mezi spoji dopravní 

obslužnosti.  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že poskytnutím příspěvku dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, budou 

mezi smluvními stranami vypořádány veškeré doposud uplatňované nároky z titulu nařízení vlády č. 
589/2006 Sb. Dále dopravce prohlašuje, že náklady jemu vzniklé z titulu nařízení vlády č. 589/2006 

Sb., budou počínaje dnem 1.1.2025 pokryty smluvně dohodnutou indexací dle Smluv o poskytování 

veřejných služeb v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje  
č. 00865/2016/DSH – oblast Českotěšínsko, č. 06336/2018/DSH – oblast Frýdlantsko,  

č. 01347/2020/DSH – oblast Havířovsko 1, č. 01350/2020/DSH - oblast Havířovsko 2 a počínaje 
dnem 15.6.2025 dle Smluv č. 07127/2018/ DSH – oblast Frýdecko-Místecko, č. 06227/2019/DSH – 

oblast Hlučínsko, č. 03415/2017/DSH – oblast Karvinsko  a č. 03411/2017/DSH – oblast Orlovsko, 

a nebude tak z uvedeného titulu po MSK požadovat další příspěvky či jakákoliv jiná plnění 

obdobného charakteru.  

 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

1. Finanční příspěvek bude uhrazen MSK na bankovní účet dopravce s veškerými identifikátory platby: 

 

      bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:              2108746276/2700 

variabilní symbol: IČO MSK 

specifický symbol: číslo smlouvy MSK (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky), a to  

v celkové výši uvedené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy v termínu v termínu do 30ti dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy.  
 

 

Článek 5 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



 3 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění smlouvy zajistí MSK.  

2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou MSK zpracovávány pouze pro účely plnění práv 

a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje MSK použity. 
MSK při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje 

www.msk.cz. 

3. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavřena elektronicky, 

obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit či doplňovat dle v souladu s § 564 a § 1758 Občanského zákoníku 

pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných dodatků k této Smlouvě, uzavřených 

oběma smluvními stranami, přičemž podpisy obou smluvních stran musí být připojeny na téže listině 
a uzavření takového dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv. 

5. S ohledem na charakter a obsah této Smlouvy považují smluvní strany její jednotlivá ustanovení za 

oddělitelná, a v případě, že se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným 
či nevykonatelným, považují smluvní strany ostatní ustanovení této Smlouvy za platná 

a vykonatelná. V okamžiku, kdy se smluvní strany dozví o neplatnosti či nevykonatelnosti určitého 
ustanovení této Smlouvy, zavazují se nahradit bez zbytečného odkladu toto ustanovení jiným 

platným a vykonatelným ustanovením, jehož obsah a účel bude co možná nejbližší obsahu a účelu 
původního ustanovení této Smlouvy. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým 

(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 

Občanského zákoníku. 

6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to jejich povaha nevylučuje, 

na právní nástupce smluvních stran. 

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 

zákoníku a rovněž vylučují též ust. § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku. 

8. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 4/248 ze dne 16.6.2025. 

9. Tuto smlouvu je na základě pověření hejtmanem kraje uděleného se souhlasem rady kraje 

oprávněna / oprávněn podepsat náměstkyně / náměstek hejtmana kraje / radní. V případě 

nepřítomnosti náměstkyně / náměstka / radního podepisuje smlouvu hejtman, případně jeho 
zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11 ze dne 21.10.2024. 

  
 

V Ostravě dne       V Havířově dne       

  
  

............................................…..... ....................................................….. 

 za Moravskoslezský kraj 
Ing. Radek Podstawka 

náměstek hejtmana kraje 

Za Transdev Slezsko a.s. 
Ing.  Pavla Struhalová 

místopředsedkyně představenstva 
 

 

  

http://www.msk.cz/


 4 

 


		2025-06-20T09:28:53+0200
	Ing. Pavla Struhalová


		2025-07-08T07:48:01+0000




